
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

Centro Cívico Victor Belfort Arantes Filho 
Praça Dr. Potsch nº 123  Centro  Pequeri MG CEP: 36.610-000 

Tel: ( 32 ) 3278-1234   E-mail: pequeri@pequeri.mg.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 055/2024 

PROCESSO N° 042/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 014/2024 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEQUERI 

 

Partes: Prefeitura Municipal de Pequeri e GRÁFICA EDITORA GUTEPLAN LTDA. 

 Logradouro: Al Itajubá        N°: 2586       Bairro: Joapiranga II 

Cidade: Valinhos       UF: SP          CEP: 13.278-530  

CNPJ: 43.719.855/0001-80 

 

Objeto:  Contratação de sociedade empresária objetivando o fornecimento de material 

didático a alunos e professores da educação infantil e ensino fundamental 1º e 2º anos, 

cumulada com a prestação de serviço de assessoria educacional e formação pedagógica 

continuada para professores e gestores, além de disponibilizar acesso ao portal de internet 

com conteúdo adicional ao público acima identificado. 

Valor Total: R$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.32.00.2.03.01.12.361.0003.2.0024 e 

3.3.90.32.00.2.03.01.12.365.0003.2.0111 

Data da Assinatura: 18/03/2024 

Atesto e dou fé que publiquei o presente instrumento contratual no mural oficial do 
município, assim como no site oficial em 18/03/2024. 

 

 

Laís Ramos Custódio Nassar 

Presidente da Comissão de Licitação 

 


